



Bilgi Notu: Özel Yetenekli/Üstün Zekalı Birey Olarak Tanılanma



Çocuklarınızın “Özel Yetenekli Birey” olarak tanılanabilmesi için iki yol izlenmektedir:

- (BİLSEM) Bilim ve Sanat Merkezleri öğrenci seçim süreci ile tanılama
- (RAM) Rehberlik ve Araştırma Merkezlerinde zeka testi uygulayarak tanılama

Bilim ve sanat merkezleri öğrenci seçim süreci eğitim öğretim yılının neredeyse tamamını kapsamaktadır. Öğretmenleri tarafından aday gösterilen öğrenciler Grup Tarama Tablet Sınavını geçmeleri halinde bireysel değerlendirmeye alınmaktadır.

Bireysel değerlendirme sürecinde Genel Zihinsel Yetenek alanından aday gösterilen öğrencilere zeka testi uygulanmaktadır. Bu yıl 1 ve 2. sınıf öğrencilerine ASİS zeka testi uygulanırken, 3. sınıf öğrencilerine WNV zeka testi uygulanmıştır. IQ skoru 130 ve üzeri olan öğrenciler “Özel Yetenekli/Üstün Zekalı Birey” olarak tanılanmıştır.

Aynı süreçte Resim veya Müzik Yetenek alanında aday gösterilen öğrenciler, yetenek sınavına alınmışlardır. Bu sınavdan 90 ve üzeri puan alan 1, 2 ve 3. sınıf öğrencileri ise “Özel Yetenekli Birey” olarak tanılanmıştır.

BİLSEM kayıt hakkı kazanan öğrencilerin velileri, 31 Ağustos 2017 tarihine kadar bilim ve sanat merkezi idaresine gerekli belgeler ile birlikte müracaat ederek kayıt işlemlerini tamamlamalıdır.

Öğrencinin nüfus cüzdanı, 4 adet vesikalık fotoğraf, öğrenci belgesi ve kayıt hakkı kazandığını gösteren ekran çıktısı kayıt için gerekli belgelerdir. Ayrıca kayıt esnasında veliler tarafından bilgi formu ve muvaffakatname de doldurulmaktadır.

BİLSEM’e kayıt olan öğrenci haftanın belirli günlerinde ve okul dışı zamanlarında -liseden mezun olana kadar- 5 aşamalı programı bulunan eğitime devam edebilecektir.

Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel Müdürlüğünün 10.10.2016 tarihli ve 11075628 sayılı yazısı gereği BİLSEM öğrencilerinin okullarında açılan

Destek Eğitim Odalarından da yararlanma hakları bulunmaktadır.

1, 2 ve 3. sınıf öğrencilerinin dışındaki tüm öğrenciler Genel Zihinsel Yetenek alanında RAM tarafından tanılanırken; Resim ve Müzik Yetenek alanlarında İl Tanılama Sınav

Komisyonu tarafından tanılanabilmektedir. Bu nedenle Resim ve Müzik alanlarında müracaat İl Millî Eğitim Müdürlüğüne yapılmalıdır.

Önemli bir husus da şudur; eğitim-öğretim yılı içerisinde 1, 2 ve 3. sınıf öğrencileri “BİLSEM sürecine aday gösterilir” denilerek RAM üzerinden tanılama şansını kaybedebilmektedir.

Bu durum öğrencinin en az 1 yıl boyunca Destek Eğitim Odası hakkından mahrum kalmasına neden olmaktadır.

Her eğitim kademesindeki öğrenci, bağlı bulunduğu Rehberlik ve Araştırma Merkezinin sunduğu hizmetlerden ücretsiz olarak yararlanabilmektedir.

Rehberlik ve Araştırma Merkezinde herhangi bir öğrencinin incelemeye alınabilmesi için öğrencinin kayıtlı bulunduğu okul öğretmenleri tarafından doldurulan Eğitsel Değerlendirme Gözlem Formuna ihtiyaç duyulmaktadır. Tatil dönemlerinde ise bu formu dolduracak öğretmenlerin okulda bulunmaması nedeniyle okuldan alınacak öğrenci belgesi ile de işlem yapılabilmektedir.

İlk defa alınacak randevular için öğrenci velisi gerekli belgeleri alarak Rehberlik ve Araştırma Merkezine müracaat etmelidir. Alınan randevu zamanı geldiğinde belirtilen gün ve saatte öğrenci ile beraber Rehberlik ve Araştırma Merkezinde hazır bulunulmalıdır.

Rehberlik ve Araştırma Merkezlerinde WISC-R, LEİTER, STANFORD BİNET vd. zeka testleri kullanılmaktadır. RAM’da testi uygulayacak testör yok ise öğrenci diğer Rehberlik ve Araştırma Merkezlerinden birine yönlendirilmektedir.

Burada önemli olan bir husus; öğrencinin durumu hakkında daha fazla bilgi verebilen WISC-R zeka testinin uygulanmasıdır. Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel Müdürlüğünün ilgili yazısı gereği WISC-R zeka testi bölümlerinin birinden 130 ve üzeri IQ puanı alan öğrenci “Özel Yetenekli/Üstün Zekalı Birey” olarak tanılanabilmektedir.

Tanılanan öğrenci okul öncesi, ilkökul, ortaokul ve lise eğitimi boyunca Destek Eğitim Odası hizmetinden yararlanabilmektedir.

Unutulmamalıdır ki hastane ve özel danışmanlık merkezlerinden alınan zeka testi sonuçları ile okullarda herhangi bir işlem yapılmamaktadır.

Destek Eğitim Odası, kaynaştırma uygulamaları yoluyla eğitimlerine devam eden öğrenciler ile üstün yetenekli öğrencilere ihtiyaç duydukları alanlarda destek eğitim hizmetleri verilmesi için düzenlenmiş ortamdır. **Kaynaştırma öğrencisi için okullarda Destek Eğitim Odası açılması zorunludur.**

